
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１１章  電気・ガス・上下水道                                     

 



５８　電気の需要状況
      （単位：口・ＭＷＨ）

　　　　　　　       年　度 平成

 区　分 ２２ ２３ ２４ ２５ ２６

契約口数 電 灯 18,996 19,079 19,137 19,230 19,378

電 力 2,920 2,867 2,760 2,725 2,700

計 21,916 21,946 21,897 21,955 22,078

使用量 電 灯 87,724 84,346 82,921 82,885 78,993

電 力 117,114 112,860 103,690 109,701 109,359

業 務 用 電 力 57,131 55,125 46,540 51,861 53,904

小 口 電 力 30,579 30,177 29,305 27,445 26,392

大 口 電 力 24,743 23,171 23,622 26,428 25,327

深 夜 電 力 4,388 4,229 4,003 3,708 3,555

そ の 他 電 力 273 158 220 259 181

　※　業務用電力　：学校・病院等　　　　　　　　　　　　　　　　　　    資料：四国電力㈱丸亀営業所

      小口電力　：製造工場等（契約電力 500Kw未満）

      大口電力　：製造工場等（契約電力 500Kw以上） 左記項目の使用量は電力分の内訳(再掲)となります。

      深夜電力　：電気温水器等
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５９　都市ガスの需要状況
　     （単位：1,000MJ/ｍ3・戸）

平成

２２ ２３ ２４ ２５ ２６

家　庭　用 25,766 25,403 25,048 23,967 23,596

商　業　用 2,854 3,008 3,207 2,884 2,694

工　業　用 1,375 1,312 1,582 4,064 4,288

そ　の　他 14,634 15,226 16,746 49,062 47,928

総      数 44,629 44,949 46,583 79,977 78,506

3,275 3,284 3,234 3,219 3,233

資料：四国ガス㈱　

６０　プロパンガスの消費状況
　　 　（単位：戸・ｔ）

平成

２２ ２３ ２４ ２５ ２６

戸　　　数 6,158 5,889 5,729 5,610 5,641

消　費　量 1,554 1,477 1,420 1,386 1,381

戸　　　数 7 8 9 13 13

消　費　量 27 26 10 28 31

戸　　　数 6,165 5,897 5,738 5,623 5,654

消　費　量 1,581 1,503 1,430 1,414 1,412

　※　善通寺市内所在の事業所の扱数量　　　　　　　　　　　   資料：（社）香川県エルピーガス協会

総　　　数

　　　　　　　　　　  年　度

 区　分

家庭用業務用

工　業　用

　　　　　　　　　　  年　次

 区　分

ガス販売量

メ ー ター 取 付 数
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６１　上水道の状況

 平成

２１ ２２ ２３ ２４ ２５

34,077 33,698 33,585 33,204 32,975

33,764 33,434 33,265 33,033 32,894

13,189 12,909 12,994 13,005 13,053

99.08 99.22 99.05 99.49 99.75

地 下 水 2,626,496 2,488,269 2,601,055 2,573,870 2,629,413

満 濃 用 水 受 水 量 20,288 45,877 16,553 4,276 4,028

県 営 水 道 受 水 量 1,513,943 1,540,824 1,447,678 1,458,425 1,436,028

計 4,160,727 4,074,970 4,065,286 4,036,571 4,069,469

3,676,914 3,630,237 3,615,053 3,577,483 3,476,584

88.37 89.09 88.92 88.63 85.43

11,399 11,164 11,107 11,059 11,149

12,776 12,644 12,437 12,475 13,112

10,187 9,579 9,484 9,459 9,390

６２　用途別有収水量の推移
（単位：ｍ3）

平成

２１ ２２ ２３ ２４ ２５

2,696,198 2,686,108 2,674,169 2,663,571 2,644,258

500,785 469,891 462,955 453,092 389,513

426,538 420,396 418,653 401,298 391,425

43,943 44,041 46,576 45,050 43,214

0 0 0 0 0

1,637 1,936 5,344 7,273 1,424

7,813 7,865 7,356 7,199 6,750

3,676,914 3,630,237 3,615,053 3,577,483 3,476,584

　（単位：人・戸・％・ｍ
3
）

資料：上下水道課

　　　　　　　  年　度

 区　分

給 水 区 域 内 人 口

　　　　　　　  年　度

給 水 人 口

給 水 戸 数

普 及 率

年 間 有 収 水 量

年
間
配
水
量

有 収 率

１ 日 平 均 配 水 量

１ 日 最 大 配 水 量

１ 日 最 小 配 水 量

 区　分

家 庭 用

団 体 用

営 業 用

資料：上下水道課

計

工 場 用

湯 屋 用

臨 時 用

そ の 他
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６３　公共下水道計画（汚水）

 計 画 排 水 面 積（ha）

 計　画　人　口（人）

 管　渠　延　長（ｍ）

 排　除　方　法

 工　事　期　間

   資料：上下水道課

６４　供用開始別下水道整備状況
　 平成25年3月31日現在

行 政

人口a

（人） 単 計 通 計 単 計 通 計 単 計 通 計 単 計 通 計

13 14.3.29 35,208 64.55 382.98 64.55 382.98 618 5,852 1,413 13,457 4,171 9,821 71.3 73.0 38.2

14 15.3.31 35,161 70.52 453.50 70.52 453.50 587 6,439 1,521 14,978 4,723 11,141 73.3 74.4 42.6

15 16.3.31 34,980 42.78 496.28 42.78 496.28 358 6,797 826 15,804 5,084 12,149 74.8 76.9 45.2

16 17.3.31 34,970 66.32 562.60 66.32 562.60 399 7,196 769 16,573 5,494 13,351 76.3 80.6 47.4

17 18.3.31 34,786 50.75 613.35 50.75 613.35 411 7,607 628 17,201 5,971 14,353 78.5 83.4 49.4

18 19.3.31 34,816 47.43 660.78 47.43 660.78 187 7,794 372 17,573 6,345 15,135 81.4 86.1 50.5

19 20.3.31 34,540 7.58 668.36 7.58 668.36 42 7,836 69 17,642 6,664 15,915 85.0 90.2 51.1

20 21.3.31 34,229 17.19 685.55 17.19 685.55 96 7,932 178 17,820 6,942 16,467 87.5 92.4 52.1

21 22.3.31 33,650 12.89 702.86 12.89 702.86 93 8,066 216 18,109 7,128 16,812 88.4 92.8 53.8

22 23.3.31 33,511 13.39 716.25 13.39 716.25 184 8,250 363 18,472 7,303 17,152 88.5 92.9 55.1

23 24.3.31 33,419 8.85 725.10 8.85 725.10 77 8,327 174 18,646 7,415 17,354 89.0 93.1 55.8

24 25.3.31 33,041 21.25 746.35 21.25 746.35 85 8,412 169 18,815 7,530 17,487 89.5 92.9 56.9

25 26.3.31 32,812 13.17 759.52 13.17 759.52 68 8,480 96 18,911 7,650 17,629 90.2 93.2 57.6

　 資料：上下水道課

区　　　　　　　分 全体計画 第１期計画 第２期計画

年
度

供用開始
年月日

整備済面積
(ha)

処   理   区   域   内

面積 (ha) 戸数 (戸) b 人口 (人) c

水洗化率(％) 普
及
率

(％)
a/c

戸 数
(戸)d

人 口
(人)e

戸 数
d/b

人 口
e/c

1,148 186.6 402.6

水 洗 化

19,400 6,280 9,845 985 1,200

183,320 41,908 51,702 17,620 17,590

第３期計画 第４期計画

101.6 159.0

分流式

昭和60年度～
平成10年度

平成10年度～
平成15年度

平成15年度～
平成18年度

平成18年度～
平成30年度

分流式 分流式 分流式 分流式
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